



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1765
Ref. SAGAR/INLTH
Dato: 12.1.2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	I/S Skovsted Losseplads
Virksomhedens adresse	Kanstrupvej 3, 7700 Thisted
CVR nummer	30811526
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	d. 10. december 2020 kl. 9.30-10.30, gennemført digitalt pga. COVID19-situationen
Baggrunden for tilsynet	Prioriteret tilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet er varslet med kort varsel d. 8. december 2020.
Deltagere fra virksomheden	Berith V. Ottesen Flemming Christensen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Sanne Gärtner
Tilsynet omfattede	Status på specialdepot for batteriaffald Slutafdækning af etape 5 Afklaring vedr. perkolat-afledning og adskillelse af arealer med hegn
Materiale udleveret	Fotos



Oversigtskort I/S Skovsted Losseplads. Rød markering nederst er etape 5 og specialdepot for batteriaffald øverst.

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
25-02-2020	Påbud efter MBL, undtagen §41 a eller b	Påbud om supplerende vilkår for fjernelse af specialdepot Frist for afrapportering 31.12.2020 – men må forventes udskudt grundet tidligere nedlukning af nordjyske kommuner (COVID-19). Det har således ikke været muligt at fuldføre rydningen af hallen inden for det planlagte tidsrum. Afrapportering forventes midt februar 2021.

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og er beskrevet i forbindelse med gennemgang af deponiets årsrapport 2019.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Påbud om supplerende vilkår for fjernelse af specialdepot af 25. februar 2020

2. Afgørelse om overgangsplan og revurdering for skovsted losseplads af 14. december 2009
3. Afgørelse om ændring af positivliste på en enhed for blandet affald af 1. august 2016
4. Afgørelse om klassificering af deponeringsanlæg af 1. oktober 2012
5. Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse i sag om klassificering af Skovsted Losseplads, NMK-10-00593 af 1. maj 2014

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Specialdepot for batteriaffald

På I/S Skovsted Losseplads er et specialdepot for batteriaffald. I/S Skovsted Losseplads har i samarbejde med den oprindelige producent af affaldet lavet aftale om at tømme depotet med henblik på materialenyttiggørelse og endelig bortskaffelse af affaldet. Miljøstyrelsen har i den forbindelse d. 25. februar 2020 meddelt påbud med supplerende vilkår vedrørende fjernelse af affaldet.

Ved tilsynet blev fotos fremsendt af I/S Skovsted Losseplads pr. mail delt og gennemgået. På I/S Skovsted Losseplads har Fortum Waste Solutions A/S haft til opgave at rydde batteridepotet. Nedenstående fotos viser de resterende plasttønder med batteriaffald, samt sand mellem tønderne til stabilisering. I/S Skovsted Losseplads oplyste, at det forventes at alle beholdere har været gennemgået i slutningen af uge 50. Det forventes således, at alle beholdere, sand mv. er ryddet fra hallen med udgangen af uge 51. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger vedrørende fjernelse af affaldet.



Til venstre: Restoplæg af beholdere med stabiliserende sand imellem, der endnu ikke har været åbnet med henblik på bestemmelse af indhold og sortering. Sand fra depotet sendes til behandling på Fortum Waste Solutions anlæg i Nyborg.

Til højre: Sorterede beholdere til venstre for porten klar til transport.



*Til venstre: Sorterede beholdere til højre for porten klar til transport
Til højre: Bagsiden af hallen hvor batteriaffaldet er opbevaret. Der er også medsendt fotos af bygningens sider, og det kan konstateres, at der ikke er oplag placeret uden for bygningen. Skjolden på væggen stammer sandsynligvis fra tidligere, hvor skrænten ikke var gravet fri ved bygningen. Således står anført i tilsynsrapport af 10.1.2018 fra tilsynet i 2017:*

"Bygningen er gravet fri af skrænt på bagsiden, og her står nu lidt vand. Der er gravet en rand rundt langs bygningen, og det er oplyst, at det skal sikre, at der ikke trænger vand ind i bygningen, for vandet står højt, og der ses flere springkilder på ejendommen".

Nedlukning Etape/enhed 5

I/S Skovsted har siden sidste tilsyn færdiggjort slutafdækningen på etape 5. Etapen er således i praksis nedlukket, men er ikke endelig godkendt nedlukket af Miljøstyrelsen. Miljøstyrelsen afventer supplerende dokumentation vedrørende nedlukningen. Der er frist 1. marts 2021.



Foto der viser beplantningens tilstand pr. 9. december 2020 på etape 5. I/S Skovsted Losseplads oplyste, at beplantningens tilstand er påvirket af både vintersæsonen, idet løvet er fældet af de små planter. Ligeledes gnaves/spises beplantningen af vilde dyr i området. Det er HedeDanmark A/S der står for beplantningen på den nedlukkede etape. I/S Skovsted Losseplads oplyste, at skovfogeden adspurgte var af den overbevisning at beplantningen klarer sig. Miljøstyrelsen følger op på dette løbende ved tilsyn fremadrettet. Den må i nødvendigt omfang genplantes.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.